

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΩΝ / ALLERGENS TABLE**



	Δημητρια κά που περιέχου ν γλουτένη / Cereals containing gluten	Καρκιν οειδή (Οστρα κοειδή) / Crustaceans	Αυγά/ Eggs	Ψάρια/ Fish	Αραχί δες (αράκι α φιστίκι α)/ Peanut s	Σόγια/ Soyabeans (εξαιρείται το πλήρως ραφινάρισμένο σογιέλαιο, fully refined soyabean oil is exempted)	Γάλα/ Milk	Καρποί με κέλυφ ος/ Nuts	Σέλινο/ Celery	Σινάπι (μουστάρ δα)/ Mustard	Σπόροι σησαμι ού/ Sesam e seeds	Διοξειδί ο του θειού και θειώδεις ενώσεις/ Sulphur dioxide and sulphite s	Λούπι νο/ Lupin	Μαλάκι α/ Mollus cs
<b>Κοτόπουλο / Chicken</b>														
Original Recipe	✓ wheat/ σίτος	x	✓	x	x	•	✓	x	•	•	•	x	x	x
Hot & Spicy	✓ wheat/ σίτος	x	•	x	x	•	•	x	•	•	•	x	x	x
<b>Σάντουιτς / Sandwich</b>														
Colonel Fillet burger	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	✓	x	•	✓	✓	•	x	x
Colonel Fillet burger with cheese	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	✓	x	•	✓	✓	•	x	x
Colonel Fillet burger with cheese & bacon	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	✓	x	•	✓	✓	•	x	x
Brazer burger	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	✓	x	•	✓	✓	•	x	x
Zinger burger	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	•	x	•	✓	✓	•	x	x
Zinger burger with cheese	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	✓	x	•	✓	✓	•	x	x
Zinger burger with cheese and bacon	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	✓	x	•	✓	✓	•	x	x
Kids Colonel	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	•	✓	x	•	•	•	•	x	x
Twistino	✓ wheat/ σίτος	x	•	•	x	•	•	x	✓	•	•	•	x	x
Brazerino	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	•	x	•	✓	•	•	x	x
Toasted Twister	✓ wheat/ σίτος	x	✓	•	x	✓	•	x	✓	✓	•	•	x	x

<b>Brazer Twister</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	•	X	•	✓	•	•	X	X
<b>Tower Burger</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	✓	X	•	✓	✓	•	X	X
<b>Boxmaster</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	✓	X	•	✓	•	•	X	X
<b>Smarster</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	✓	X	✓	✓	✓	✓	X	X
<b>Zinger Tower Burger</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	✓	X	•	✓	✓	•	X	X
<b>Big Daddy</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	✓	X	•	✓	✓	•	X	X
<b>Double Crunch</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	•	X	✓	✓	X	✓	✓	✓	•	X	X
<b>Veggie Twister</b>	✓ wheat/σίτος	X	•	•	X	•	•	X	•	•	•	•	X	X
<b>Σνάκ / Snacks</b>														
<b>Hot Wings</b>	✓ wheat/σίτος	X	•	X	X	•	•	X	•	•	•	•	X	X
<b>Nuggets</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	X	X	•	✓	X	•	•	•	•	X	X
<b>Crispy Strips</b>	✓ wheat/σίτος	X	•	X	X	•	•	X	✓	•	•	•	X	X
<b>Pop Corn Chicken</b>	✓ wheat/σίτος	X	✓	X	X	•	✓	X	✓	•	•	•	X	X
<b>Συνοδευτικά / Side Dishes</b>														
<b>Side Salad</b>	•	X	•	X	X	•	•	•	•	•	•	•	X	X
<b>Brazer Salad</b>	✓ wheat/σίτος	X	X	X	X	X	✓	X	•	X	X	•	X	X
<b>Colonel Salad</b>	✓ wheat/σίτος	X	•	X	X	•	✓	•	✓	•	•	•	X	X
<b>Greek Salad</b>	✓ wheat/σίτος	X	•	X	X	•	✓	•	•	•	•	•	X	X
<b>Coleslaw</b>	•	X	✓	•	X	✓	•	•	•	✓	•	✓	X	X
<b>Cobette</b>	•	X	•	X	X	•	•	•	•	•	•	•	X	X
<b>Fries</b>	•	X	•	X	X	•	•	X	•	•	•	•	X	X

Mashed potatoes with gravy	✓ wheat/σίτος	X	●	X	X	●	✓	X	✓	●	●	●	X	X	
American Biscuit	✓ wheat/σίτος	X	●	X	X	●	✓	●	●	●	●	●	X	X	
<b>Ροφήματα / Drinks</b>															
Mojito Krusher	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	✓	X	X
Raspberry Daiquiri Krusher	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	✓	X	X
Cuba Libre Krusher	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	✓	X	X
Latte	X	X	X	X	X	X	✓	X	X	X	X	X	X	X	X
Cappucino	X	X	X	X	X	X	✓	X	X	X	X	X	X	X	X
Americano	X	X	X	X	X	X	✓	X	X	X	X	X	X	X	X
Ice Tea	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Juice	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Soft Drinks	●	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
<b>Επιδόρπια / Desserts</b>															
American Cookie (Milk Chocolate, White Chocolate)	✓ wheat/σίτος	X	✓	X	X	✓	✓	●	X	X	X	X	X	X	X
Ice Cream	●	X	●	X	X	●	✓	X	X	X	X	●	X	X	
<b>Γαρνιτούρες / Sauces</b>															
Mayonaise sachet	●	X	✓	●	X	●	●	X	●	✓	X	X	X	X	
Ketchup sachet	●	X	●	●	X	●	●	X	✓	●	X	X	X	X	
BBQ dip pot	●	X	●	●	X	●	●	X	●	●	X	X	X	X	
Sweet & Sour dip pot	●	X	●	●	X	●	●	X	●	●	X	X	X	X	
Honey Mustard dip pot	✓ wheat/σίτος	X	✓	X	X	X	X	X	X	✓	X	✓	X	X	
Garlic & Herb dip pot	●	X	✓	X	X	X	X	X	X	✓	X	X	X	X	
Chili pot	●	X	●	X	X	X	X	X	X	●	X	X	X	X	
Caesar dressing sachet	✓ barley/κριθάρι	X	✓	✓	X	✓	✓	X	●	✓	✓	X	X	X	

Italian dressing sachet	•	x	•	•	x	•	•	x	x	•	x	x	x	x
Gravy	√ wheat/ σίτος	x	•	x	x	•	•	x	√	•	•	•	x	x
Chocolate	x	x	x	x	x	√	•	•	x	x	x	x	x	x
Hazanut	√	x	x	x	x	x	x	√	x	x	x	x	x	x
Caramel	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Strawberry	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

√: περιέχεται ως συστατικό στο προϊόν/ included as an ingredient in the product,

• : δεν περιέχεται ως συστατικό αλλά πιθανή παρουσία σε ίχνη από την γραμμή παραγωγής της κουζίνας ή του προμηθευτή των πρώτων υλών / it is not included as an ingredient, but possible traces due to cross contact from kitchen or supplier production line.

X : Δεν χρησιμοποιείται στην κουζίνα μας και δεν περιέχεται σαν συστατικό. / it is not included as an ingredient and is not used in our kitchen.  
Αλλεργιογόνα διαφέρουν αναλόγως της επιλογής/ Allergens may vary according to the choice

Καθώς γίνεται η καλύτερη δυνατή προσπάθεια μείωσης του κινδύνου διασταυρωμένης επιμόλυνσης στα εστιατόριά KFC , δεν μπορούμε να εγγυηθούμε ότι οποιοδήποτε προϊόν είναι απαλλαγμένο από αλλεργιογόνες ουσίες, Συνιστάται στους πελάτες με σοβαρές αλλεργίες να εκτιμήσουν το δικό τους επίπεδο κινδύνου και η κατανάλωση προϊόντων γίνεται με δική τους ευθύνη βάση των πληροφοριών που παρέχονται και των συστάσεων που δίνονται. / While we will do our best to reduce the risk of cross contamination in our KFC restaurants we cannot guarantee that any product is free from any allergen. Guests with severe allergies are advised to assess their own level of risk and that they consume dishes at their own risk based on the information provided and the advice given.

Όλες οι πληροφορίες που συμπεριλαμβάνονται στον πίνακα αποτελούν χαρακτηριστικά των προϊόντων που ήταν σε ισχύ τον Ιούλιο του 2021. Αποκλίσεις μπορεί να υπάρξουν εξαιτίας αλλαγής προμηθευτών, αντικατάστασης υλικών, αναθεώρησης συνταγών ή ακόμα και από επιμόλυνση κατά την παρασκευή στο εστιατόριο.

All information included in the table are characteristics of the products that were in effect in July 2021 . Differences may occur due to change of suppliers, replacement of ingredients, revision of recipes or even from contamination during the preparation within the restaurant